
 1

                                           Uchwała Nr I/128/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 12 czerwca 2012 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2011 rok. 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U.  
z 2001 r.  nr 55, poz.577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2011 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 6 czerwca 2012 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynął wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy Parzęczew absolutorium za 2011 rok, 
wyrażony w Uchwale Nr 2/2012 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z dnia 5 czerwca 2012 
roku. Wraz z Uchwałą, Izbie doręczono protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej, które 
odbyły się w dniach 4 i 5 czerwca 2012 roku, listy obecności oraz uchwałę Rady Gminy w 
sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej wraz ze zmianami. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy w Parzęczewie rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2011 rok. Komisja dokonała analizy wykonania dochodów i wydatków, poziomu zadłużenia 
oraz wyniku budżetu. Odnosząc się do wyniku budżetu Komisja Rewizyjna wskazała, że 
budżet Gminy Parzęczew zamknął się wyższym niż planowano deficytem, który 
sfinansowany został zaciągniętymi przychodami z kredytu komercyjnego  i pożyczek na 
wyprzedzające finansowanie inwestycji dofinansowanych z Europejskiego Funduszu 
Rolnego w ramach PROW. Analizując wydatki majątkowe, Komisja Rewizyjna zwróciła 
uwagę na wykonanie zadań inwestycyjnych jednorocznych oraz przedsięwzięć ujętych w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej. Rozpatrując poziom zadłużenia gminy na koniec 2011 
roku, Komisja Rewizyjna stwierdziła, że jest on wysoki ale uzasadniony dużymi wydatkami 
inwestycyjnymi, w tym na zadania realizowane przy dofinansowaniu środkami Unii 
Europejskiej.   

Z dokumentów wynika także, że Komisja rozpatrzyła Uchwałę Składu Orzekającego 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, dotyczącą opinii o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy za rok 2011, jak również analizowała sprawozdanie finansowe 
oraz informację o stanie mienia Gminy. 



 2

Komisja Rewizyjna nie wniosła zastrzeżeń do przedłożonych dokumentów i pozytywnie 
oceniła realizację budżetu 2011 roku.  

Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do Rady Gminy w 
Parzęczewie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2011 
rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 
270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. 
Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 
 
 


